
Id: 77F194C4-10DE-49F9-A7FA-FE6E1878811E. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/222/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych z Powiatem Wałbrzyskim w ramach realizacji zadania 
publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie Gminy Wałbrzych z Powiatem Wałbrzyskim w zakresie realizacji 
zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Wałbrzycha, dotkniętym przemocą w rodzinie 
miejsc w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Szczegółowe zasady współdziałania w zakresie realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej 
uchwały, określone zostaną w porozumieniu zawartym przez Gminę Wałbrzych z Powiatem Wałbrzyskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska



Id: 77F194C4-10DE-49F9-A7FA-FE6E1878811E. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gmina Wałbrzych 
deklaruje wolę współdziałania z Powiatem Wałbrzyskim w  ramach realizacji zadania publicznego z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a w tym zapewnienia osobom dotkniętym przemocą miejsc w ośrodkach 
wsparcia. 

Powiat wałbrzyski prowadzi placówkę pomocową pod nazwą Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
i Interwencji Kryzysowej, która gwarantuje profesjonalną i kompleksową pomoc mieszkańcom Wałbrzycha 
dotkniętym przemocą w rodzinie.  

Obowiązek realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy zarówno do zadań 
własnych gminy, jak i powiatu o czym przesądza treść art. 6 ust. 2 pkt 3 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.).  

Zadanie to zostało zapisane w przyjętym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2012 r., a środki finansowe na jego realizację zostały zapisane w uchwale budżetowej Gminy Wałbrzych na 
2012 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska


